АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ильгощи                                                                                                                  Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15 июня  2020 года                                                                       № 25-па
	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Ильгощи  в период месячника безопасности и до окончания купального сезона 2020 года

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Тверской области от 30.05.2006 № 126-па «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в Тверской области (с изменениями), Планом мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах Рамешковского района в 2020 году, в целях обеспечения безопасности граждан  на водных  объектах в летний период 2020 года на территории сельского поселения Ильгощи, администрация сельского поселения Ильгощи постановляет:
       1.Провести с 17.06.2020 по 17.07.2020 месячник безопасности на водных объектах на территории  сельского  поселения Ильгощи  Рамешковского района  Тверской области.
       2.Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Ильгощи в период проведения месячника безопасности и до окончания купального сезона 2020 года» (Приложение №1).

        3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов  в здании администрации сельского поселения Ильгощи и на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети «Интернет» в разделе «Сельское поселение Ильгощи».
        4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ильгощи

              О.В. Кузнецова
Приложение №1
к постановлению администрации

сельского поселения Ильгощи
                                                                                                 от 15.06.2020 № 25-па
План
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах и до окончания купального сезона на территории сельского поселения Ильгощи  Рамешковского района Тверской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организовать ежедневный мониторинг складывающейся обстановки на водных объектах на территории сельского поселения Ильгощи Рамешковского района.
	весь период
	Администрация сельского поселения Ильгощи

	2.
	Организовать через средства массовой информации пропагандистскую работу среди населения по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах. Разместить на сайте информацию  по безопасному поведению людей на воде в летний период.
	еженедельно
	Администрация сельского поселения Ильгощи

	3.
	Установка на водных объектах, в местах опасных для купания людей,  аншлагов с информацией «Купание запрещено».
	    июнь
	Администрация сельского поселения Ильгощи

	4.
	Проведение патрулирования мест массового отдыха людей на водных объектах и вблизи них по обеспечению общественного порядка мобильными группами в составе представителей администрации сельского  поселения Ильгощи, Рамешковского отделения полиции, пожарно-спасательной части №46
	В период купального

сезона
	Администрация сельского поселения Ильгощи
Рамешковское ОП,

ПСЧ-46,

	5.
	Распространение среди населения наглядных пособий (листовок, памяток) по тематике безопасности на водных объектах в летний период.
	весь период
	Администрация сельского поселения Ильгощи

	6.
	Проведение профилактической работы с социально-незащищенными слоями населения по правилам поведения людей на водных объектах.
	весь период
	Администрация сельского поселения Ильгощи

	7
	Обобщить информацию об итогах проведения месячника безопасности людей на водных объектах.
	до 20.07.
	Администрация сельского поселения Ильгощи